
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина проси., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

/ V  х г  УС/У .. h/ff- /'//Ftт

Председателю Волгоградской 
областной Думы 
Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии с Регламентом Волгоградской областной Думы направляю 
на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект постановления 
Волгоградской областной Думы "О внесении изменений в постановление 
Волгоградской областной Думы от 12 марта 2015 г. № 12/694 "Об утверждении 
Положения о видах награждения Волгоградской областной Думы".

Приложение: на 5 л.

М.В.Струк

Антонова Алла Александровна 
30- 90-70

{Волгоградская областная Дума

!  0 7. 05 .  2

mailto:oblduma@volgoduma.ru
http://www.volgoduma.ru


Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Струком М.В.

7 ^ ' / 7

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 
от 12 марта 2015 г. № 12/694 "Об утверждении Положения о видах 

награждения Волгоградской областной Думы"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Волгоградской областной Думы от 12 марта 
2015 г. № 12/694 "Об утверждении Положения о видах награждения 
Волгоградской областной Думы" (в редакции от 08 февраля 2018 г. № 53/3750, 
от 13 сентября 2018 г. № 59/4399) следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1) наименование изложить в следующей редакции:
"Положение о награждении Почетной грамотой Волгоградской областной 

Думы, Благодарственным письмом Волгоградской областной Думы
и ценным подарком Волгоградской областной Думы";

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Волгоградская областная Дума осуществляет награждение:
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы;
Благодарственным письмом Волгоградской областной Думы;
ценным подарком Волгоградской областной Думы.";
3) абзац четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции:
"Для осуществления выплаты награждаемому лицу денежного

вознаграждения или вручения ценного подарка в отдел финансового 
планирования, учета и контроля аппарата Думы направляются документы, 
предусмотренные положением об учетной политике Волгоградской областной 
Думы.";

4) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
"многолетний (не менее 15 лет общего трудового стажа работы),

добросовестный труд на территории Волгоградской области;".



2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия 
за исключением подпунктов 1, 2 и 4 пункта 1 настоящего постановления, 
которые вступают в силу с 1 июня 2023 года.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы

post2980-2

Тй



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Волгоградской областной Думы "О внесении 
изменений в постановление Волгоградской областной Думы от 12 марта 
2015 г. № 12/694 "Об утверждении Положения о видах награждения 
Волгоградской областной Думы"

Настоящий проект постановления подготовлен в целях приведения 
постановления Волгоградской областной Думы от 12 марта 2015 г. № 12/694 
"Об утверждении Положения о видах награждения Волгоградской областной 
Думы" в соответствие с Законом Волгоградской области от 28 декабря 2022 г. 
№ 131-ОД "О наградах Волгоградской области". Проектом постановления 
уточняются виды наград Волгоградской области, награждение которыми 
осуществляет Волгоградская областная Дума: Почетная грамота Волгоградской 
областной Думы и Благодарственное письмо Волгоградской областной Думы. 
Сохраняются положения о награждении граждан и организаций ценным 
подарком Волгоградской областной Думы, который не относится к наградам 
Волгоградской области. В связи с переходом на электронный документооборот 
согласно действующему налоговому законодательству проектом постановления 
уточняется порядок предоставления документов для осуществления денежного 
вознаграждения или вручения ценного порядка награждаемому лицу.

Принятие постановления не потребует дополнительных расходов 
областного бюджета.

л

Депутат Волгоградской 
областной Думы М.В.Струк


